
Contacto

Teléfono 961247013
Fax 961247946
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre -
Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY19/0301/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2019 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción de planta y mantenimiento de los viveros forestales de la
Comunidad Valenciana para las campañas 2019-2022

Valor estimado del contrato 1.535.393,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.501.273,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.364.794,04 EUR.

Clasificación CPV
77231800 - Servicios de gestión de viveros forestales.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: según aplicación de laExpresión de evaluación 

fórmula del pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de las instalaciones y medios de
producción

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de control y prevención fitosanitario
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa de trabajos
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Objeto del Contrato: Viveros de la provincia de Castellón

Presupuesto base de licitación
Importe 394.829,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 358.935,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA SERVICIOS URBANOS SL



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: según aplicación de laExpresión de evaluación 

fórmula del pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio de la oferta más baja 329.861,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 337.758,4 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF B80399660
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 337.758,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 371.534,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY19/0301/2 L1
Fecha de Formalización 06/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Viveros de la provincia de Valencia

Presupuesto base de licitación
Importe 701.951,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 638.137,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 624.991,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 624.991,96 EUR.

Ofertas recibidas 1

Descripción de las instalaciones y medios de
producción

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de control y prevención fitosanitario
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa de trabajos
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA MEDIO AMBIENTE SAU
NIF A46609541
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 624.991,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 687.491,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY19/0301/2 L2
Fecha de Formalización 06/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Viveros de la provincia de Alicante

Presupuesto base de licitación
Importe 404.492,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 367.720,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: según aplicación de laExpresión de evaluación 

fórmula del pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de las instalaciones y medios de
producción

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de control y prevención fitosanitario
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Programa de trabajos
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario

FORESMA, S.A.
NIF A03259595
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 282.409,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.650,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY19/0301/2 L3
Fecha de Formalización 06/06/2019



Lugar

DESPACHO DEL JEFE DE SERVICIO DE
CONTRATACIÓN

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2019 a las 12:00 horas

Lugar

Despacho Jefe de Servicio de Contratación

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Avd. Gral Perón, 38
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta presentada y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos de prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

despacho jefe del servicio de contratación

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/02/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(46018) Valencia España

Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oIIDyHCMSm5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 007-011916
Fecha de publicación 10/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011916-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004130247 |  2019-605663 | Mon, 17 Jun 2019 09:43:07:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77700176187669616589731332896271390980 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oIIDyHCMSm5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:011916-2019:TEXT:ES:HTML

